CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para instalar iluminação pública da Estrada da Servidão –

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

 Conforme é de conhecimento de todos, a Estrada da Servidão não possui

iluminação Pública, sendo que, no período noturno, muitos moradores e ate mesmo

estudantes a utilizam e transitam pelo local.

           Diante de tal situação, e, com objetivo de proporcionar mais segurança aos

moradores e munícipes, solicito para que seja instalada iluminação Pública em toda

sua extensão  na Estrada da Servidão.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                             Sala das Sessões, 28 julho de 2020.

PROT-CMI 1559/2020
30/07/2020 - 15:56
PROT-CMI 1559/2020
30/07/2020 - 15:56
IND 1067/2020